
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CE 2024/C005/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SDA AP-1 Suministro de material eléctrico para alumbrado público

Suministro de material para actuaciones relativas a reparaciones y operaciones de mantenimiento enDescripción 
alumbrado público, para garantizar la correcta iluminación del viario público, así como la seguridad y accesibilidad de
vehículos y peatones en las zonas de se vean afectadas
Valor estimado del contrato 29.244,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.385,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.244,51 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

&lt;...&gt; MEGANOR MATERIAL ELECTRICO S.L.U, con CIF Nº: B70500954 en el precio ofertado de 17.062,08 euros
sin IVA (20.645,12 euros IVA incluido) , por ser la entidad que obtiene la mayor puntuación en aplicación del criterio de
oferta económica que consta en la cláusula 36 del PCAP ,todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 150.2
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)&lt;...&gt;

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 981659016
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramon Dopico
(15142) Arteixo España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.882 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEGANOR MATERIAL ELECTRICO SL.U.
NIF B70500954
Categoría:31000000-Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GUTENBERG 40 A
(15008) A CORUÑA España

Contacto

Teléfono +34 881927203
Correo Electrónico administracion@meganor.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.062,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.645,12 EUR.

Motivación

Motivación A la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arteixo
Sitio Web https://arteixo.org

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/C005/000004_V1

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zjfwAQpJc2ReSylDjdLca7g6Pb6N7EGHUiIdDbHHnn4Cr3xQ8MCcMixgzw5GEAqA9/TAykaRN5m36hdAKs4wQepdGX/TZJJOKkRjr8Si1qK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://arteixo.org


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO - TELEMÁTICA

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Objeto Sistema dinámico de adquisición del Ayuntamiento de Arteixo para la contratación de suministros
Categoría/Descripción [31000000-Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.]
Procedimiento restringido
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4msNvveRvhwzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014128988 |  2024-000956079 | Tue, 10 Sep 2024 09:59:40:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59767262830124958922811137174396851617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4msNvveRvhwzjChw4z%2FXvw%3D%3D

